Hermannus van Os zvw Willelmus van Panhedel verkocht aan broeder Henricus Berwout prior van Porta Celi een lijfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Lichtmis en de andere helft met Sint-Jacobus, gaande uit (1) 29 morgen land, in een hoeve gnd die Beekse Hoeve, in Oss, welke 29 morgen gelegen zijn tussen een gemene weg enerzijds en erfgoederen van de naburen anderzijds, (2) 5 morgen land in voornoemde Beekse Hoeve, op verschillende plaatsen gelegen, (3) de windmolen van Oss, (4) de windmolen in Hees, reeds belast met (a) een b-erfcijns van 20 oude groten, (b) een b-erfcijns van 20 pond oude pecunia, gaande uit

<sup>58</sup> Zie → BP 1176 f 248v 11 ma 17-03-1382, overdracht van de schuldbekentenis met adiusticatie aan de zoon van de debiteur.

voornoemde 29 morgen en 5 morgen, (c) de hertogencijns, gaande uit voornoemde molens. Eén brief voor Hermannus en één voor broeder Henricus.

Hermannus de Os filius quondam Willelmi de Panhedel legitime vendidit fratri Henrico (dg: He) Berwout priori de Porta Celi vitalem pensionem (dg: sept) sex modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti fratris Henrici et non ultra mediatim purificatione et mediatim Jacobi et in Busco tradendam ex viginti novem iugeribus terre ad se spectantibus in manso dicto die Beecssche Hoeve sito in parochia de Os que XXIX iugera sita sunt inter (dg: communitat) communem plateam ex uno et inter hereditates vicinorum ibidem ex alio atque ex quinque iugeribus terre ad se specantibus in dicto manso die Beecsche Hoeve vocato sitis ibidem in diversis locis atque ex molendino venti de Os et ex molendino venti sito in Hees atque ex molitione et ceteris juribus et attinentiis dictorum molendinorum venti universis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu XX grossorum antiquorum et hereditario censu XX<sup>ti</sup> librarum antique pecunie ex dictis XXIX et quinque iugeribus et censu domini ducis ex dictis molendinis cum suis attinentiis prius solvendis et sufficientem facere et mortuus fuerit dictus emptor etc. Testes datum supra. (dg: et erunt due) duplicatur et Hermannus habebit unam et frater Henricus reliquam.

BP 1176 f 215v 15 di 13-08-1381.

Hiervan een instrument maken. De onderpanden zullen nimmer belast, verkocht of vervreemd worden. Zou verkrijger kosten maken, dan zullen die worden vergoed, voorzover ze met twee wettige getuigen kunnen worden aangetoond. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Arnoldus Hoernken, Volcquinus Mijs soen en zijn zoon Arnoldus.

Et fiet instrumentum ut supra et promisit super habita et habenda et fide prestita ad et supra dicta contrapignora numquam obligationem facere nec ea in parte vel in toto vendere vel alienare quod esse poterit in preiudicium dicti emptoris et qu.... [?sem]per dictus emptor dictam pecuniam iuxta continentiam suarum litterarum percipiet et levabit et si pro dicta pensione huiusmodi (dg: d) expensas fecerit in iudicio spirituali vel seculari ... ?ipsum relevare promisit ut supra prout et in quantum dictus emptor huiusmodi dampna et expensas probare poterit per (dg: ve) duos legitimos etc. Actum in camera scriptorum presentibus Arnoldo Hoernken Volcquino Mijs soen Arnoldo eius filio testibus datum anno LXXXI mensis augusti die XIII (dg: die) hora complete.

BP 1176 f 215v 16 do 15-08-1381.

Ricoldus zv Johannes gnd Ricouds soen van Os, zijn broer Henricus, de broers Henricus, Albertus en Rutgherus, kv Johannes van Derenborch, en de gezusters Agnes en Elisabeth, dvw Albertus Boc van Litte, droegen over aan Albertus gnd Boc zvw voornoemde Albertus Boc van Litte alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Bessella dvw Johannes gnd heren Aelbrechts soen van Os.

Ricoldus filius Johannis dicti Ricouds soen de Os Henricus eius frater Henricus et Albertus (dg: fre) et Rutgherus fratres liberi (dg: pred) Johannis de Derenborch Agnes et Elisabeth sorores filie quondam Alberti Boc de Litte cum tutore omnia bona ipsis de morte quondam (dg: L) Besselle filie quondam Johannis dicti heren Aelbrechts soen #de Os# successione hereditarie advoluta quocumque

locorum (dg: infra parochiam de Os) sita ut dicebat hereditarie supportaverunt Alberto dicto Boc filio dicti quondam Alberti promittentes cum tutore ratam servare. Testes Sta et Ouden datum in die assumptionis beate Marie.

BP 1176 f 215v 17 do 15-08-1381.

Hr Ricoldus Koc ridder verkocht aan Rodolphus zvw Johannes Vullen soen 2 stukken land in Geffen, ter plaatse gnd Ham, (1) tussen Henricus Ghiben soen enerzijds en Pontenijer Kepkens soen anderzijds, (2) tussen Gerardus van Vladeracken enerzijds en Agnes gnd Meijers anderzijds.

Dominus Ricoldus Koc miles duas pecias terre sitas in parochia de Geffen #in loco dicto Ham# quarum una inter hereditatem Henrici Ghiben soen ex uno et hereditatem Pontenijer Kepkens soen ex alio et alia inter hereditatem Gerardi de Vladeracken ex uno et hereditatem (dg: Andree) #Agnētis# dicti Meijers ex alio sunt site ut dicebat (dg: dedit ad hereditariam paccionem) #hereditarie vendidit# Rodolpho filio quondam Johannis Vullen soen (dg: ad ab eodem pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda dicto domino Ricoldo ab altero purificatione ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter re) promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Liss et Ouden datum supra.